

Broj: 27-57-7/25

Cazin: 14.11.2025. godine

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22, 50/24), člana 38. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova JKP „Čistoća“ doo Cazin broj: 32-12-41-4/23 od 21.12.2023. godine, na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 27-57-6/25 od 14.11.2025. godine, u postupku za nabavku rezervnih dijelova za motorna vozila, direktor JKP „Čistoća“ doo Cazin, donosi:

ODLUKU O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 27-57-6/25 od 14.11.2025. godine i Ugovor za nabavku „rezervnih dijelova za motorna vozila“ dodjeljuje se ponuđaču „LKW-HS“ doo Cazin, Lojička bb, 77220 CAZIN, ponuda broj: 01/25 od 14.11.2025. god. za konačnu ponuđenu cijenu od 39.957,00 KM bez PDV-a, kao najpovoljnijem ponuđaču.

Član 2.

Izabrani ponuđač je dužan da u roku 7 (sedam) dana od dana dostavljanja ove Odluke dostavi originale ili ovjerene kopije dokaza o kvalifikaciji tražene tenderskom dokumentacijom, u protivnom se ponuda odbacuje u skladu sa članom 68. stav 1. ZJN.

Član 3.

Za praćenje realizacije/ izvršenja ovog ugovora zadužuje se šef službe održavanja vozila, parking prostora i javne rasvjete.

Član 4.

Ova Odluka objavit će se na web stranici www.cistoca.ba, istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke rezervnih dijelova za motorna vozila pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 27-57/25 od 24.10.2025.

Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka za dostavljanje ponuda.

Procjenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi 40.000,00 KM.

Obavještenje o nabavci objavljeno na portalu javnih nabavki, broj obavještenja: 1375-7-1-58-3-43/25 od 31.10.2025. godine, u Službenom Glasniku BiH, broj: 65/25 od 31.10.25. godine.

Tendersku dokumentaciju je preuzelo 9 ponuđača, prema Izvještaju o preuzimanju TD.

Za dodjelu ugovora u ovom postupku prijavio se jedan ponuđač „LKW-HS“ doo Cazin, a dana 14.11.2025. godine izvršeno je otvaranje ponuda i sačinjen Zapisnik broj: 27-57-5/25.

Komisija za javnu nabavku je izvršila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te utvrdila slijedeće:

- Da se za dodjelu ugovora prijavio jedan ponuđač,
- Da je blagovremeno zaprimljena ponuda,
- Da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,
- Da su ponude ispravne i prihvatljive.

Predsjednik Komisije je uradio računsku provjeru ponuda, te utvrdio da u ponudi nema računskih grešaka.

Komisija za javne nabavke je utvrdila da je u konkretnom postupku nabavke dostavljena 1 (jedna) prihvatljiva ponuda, stoga nije zakazana E-aukcija koja je predviđena tačkom 33. tenderske dokumentacije, već će se postupak okončati u skladu sa članom 69. stav 1 tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Komisija za javne nabavke primjenjujući kriterij najniže cijene tehnički zadovoljavajuće ponude, sačinila rang listu kako slijedi:

r/b	Naziv ponuđača	Konačna cijena u KM bez PDV-a	Rang lista
1.	LKW-HS doo Cazin	39.957,00	1

Slijedom navedenog, Komisija za javne nabavke je jednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku rezervnih dijelova za motorna vozila i Ugovor dodijeli ponuđaču "LKW-HS" doo Cazin za ponuđenu konačnu cijenu od 39.957,00 KM bez PDV-a, odnosno 46.749,69 KM sa PDV-om kao najpovoljnijem ponuđaču.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava preduzeća nije našla razloge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Uvažavajući preporuku Komisije za javne nabavke, odlučno je kao o dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ove Odluke ponuđač ima pravo uputiti žalbu ugovornom organu u roku od 10 dana računajući od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi, putem ugovornog organa, u pismenoj formi, u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od tri.

Žalilac koji je propustio izjaviti žalbu, prema odredbama člana 101. Zakona o javnim nabavkama, gubi pravo tražiti ispitivanje zakonitosti po istom osnovu, u kasnijoj fazi postupka

Prilozi:

-Zapisnik i Preporuka Komisije od 14.11.2025. godine

Dostavljeno:

-, "LKW-HS" doo Cazin



DIREKTOR:
.....
Elvedin Murtić, BA poslovne ekonomije